Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE PESSOAS

COMUNICADO SEAPE/SEPES/SEFREP TAU Nº 016/2026

Data: 23/01/2026

Tema: Recadastramento Anual

Assunto: Recadastramento Anual

Interessado: Servidores

Referência: Divisão de Folha

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté, no uso de suas

competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025, encaminha, a seguir, orientações

referentes ao tema supracitado, para ciência e providências, conforme o caso exigir.

Prezados.

Solicitamos em caráter de urgência que o(s) servidor(es) constantes em planilhas anexa, seja(m) notificado(s) e apoiado(s) para
finalização do Recadastramento anual na plataforma SOU.SP.GOV.BR.

Nos anexos constam duas planilhas, sendo planilha do(s) servidor(es) que não iniciaram o processo, e planilhas com o status em
andamento do(s) respectivo(s) Servidor(es) que já iniciaram mais não concluíram o processo.

Lembramos que para a próxima folha os servidores não recadastrados terão seus provimentos bloqueados e só após a conclusão
dos mesmos os provimentos serão reativados.

Atenciosamente,
Divisão de Folha

Juliana Aparecida Ferreira
RG: 46.024.210-6

Chefe de Seção – SEFREP

Valeria Mara Rodrigues Coura dos Santos
RG 22.890.637-5

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br